1

2025 年５月20日

各 位

会 社 名 クオリプス株式会社

代表者名 代表取締役社長 草薙 尊之

 （コード：4894、東証グロース市場）

問合せ先 取締役 管理本部長 谷村 忠幸

 （cuo_ir@cuorips.co.jp）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2025年５月20日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定いたしましたの

で、お知らせいたします。

なお、役員の異動につきましては、2025 年６月19日開催予定の当社第９回定時株主総会及び取締役会にお

いて正式に決定される予定であります。

１． 役員の異動（2025 年６月19日開催定時株主総会に付議予定）

・ 新任取締役候補者

氏名 現役職名

平尾 和義 -

２． 定時株主総会以降の取締役及び監査役の体制（2025 年６月19日以降（予定））

氏名 役職

草薙 尊之 代表取締役社長

谷村 忠幸 取締役副社長

澤 芳樹 取締役最高技術責任者

平尾 和義 取締役最高ビジネス責任者

鮫島 正 社外取締役

吉田 憲一郎 社外取締役

芦田 典裕 常勤社外監査役

山本 光太郎 社外監査役

阿部 慎史 社外監査役

2

＜参考＞

 新任取締役候補者の略歴

氏名

（生年月日）

略歴

平尾 和義

(1962 年２月11日)

1984年４月 富士写真フイルム株式会社（現 富士フイルム株式会社）入社

2013年５月 同社医薬品事業部マネージャー

2015年６月 Cellular Dynamics International, Inc.（現 FUJIFILM

Cellular Dynamics, Inc.）Chairman & CEO

2015年９月 セルラー・ダイナミクス・インターナショナル・ジャパン株式会

      社取締役

2017年５月 Opsis Therapeutics, LLC President & CEO

2018年２月 FUJIFILM Cellular Dynamics, Inc. President & COO

2019年６月 富士フイルム株式会社再生医療事業部次長

2019年６月 セルトラスト・アニマル・セラピューティクス株式会社取締役

2019年６月 株式会社ジャパン・ティッシュエンジニアリング取締役

2020年６月 同社取締役常務執行役員営業推進本部長

2021年６月 富士フイルムビジネスイノベーション株式会社常勤監査役

（現任）

以上